АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06  сентября    2012 года

                                                             № 903
О внесении изменений в

постановление Администрации

района от 31.07.2012 №756
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением Администрации района от 31.07.2012 №756 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача земельно-правовых документов», следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.12.:
«2.12. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги. Прием и регистрация заявлений осуществляется специалистом. Заявление и прилагаемые к нему документы принимаются и регистрируются в день поступления. Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты принятия. Максимальный срок выполнения действий составляет 20 минут на каждого заявителя».

1.2.  Исключить из п. 1.2. административного регламента слова «… электронной форме…».

1.3. Добавить пункт 3.4 в раздел 3 следующий текст:
«3.4. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме осуществляются:

1) предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге;

2) подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием таких запроса и документов специалистом Комитета, с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги;

4) взаимодействие органов, предоставляющих муниципальную услугу, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;

5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное не установлено федеральным законом;

6) иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги.

1.4. Подпункты «а» и «б» пункта 2.5 изложить в новой редакции:
«а) Перечень документов, который заявитель должен представить самостоятельно, при обращении лично, почтой (в случаях предоставления земельного участка в аренду без проведения торгов):

заявление о предоставлении земельного участка в аренду (приложение N 2 к настоящему Регламенту);
копии учредительных документов (со всеми изменениями) (с предъявлением оригиналов) и банковские реквизиты для юридического лица;
копия паспорта физического лица (с предъявлением оригинала).
Перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:

свидетельство о постановке на учет в качестве индивидуального предпринимателя и банковские реквизиты для индивидуального предпринимателя.

правоустанавливающие и право-удостоверяющие документы на объект недвижимости, расположенный на земельном участке (в случае, если на земельном участке расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности или ином праве).

б) Перечень документов, который заявитель должен представить самостоятельно для участия в торгах по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, проводимых в форме аукциона или конкурса (далее - торги):

- для юридического лица/индивидуального предпринимателя:

заявка на участие в торгах в 2 экземплярах (приложение N 3 к настоящему Регламенту);

платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении, подтверждающий перечисление установленного в извещении о проведении торгов задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах права на заключение договора аренды земельного участка;

нотариально заверенные копии учредительных документов (со всеми изменениями) и свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц, а также выписка из решения уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент) (для юридического лица);

опись представленных документов в 2 экземплярах;

- для гражданина (за исключением индивидуального предпринимателя):

заявка на участие в торгах в 2 экземплярах (приложение N 3 к настоящему Регламенту);

платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении, подтверждающий перечисление установленного в извещении о проведении торгов задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах права на заключение договора аренды земельного участка;

копия паспорта физического лица (с предъявлением оригинала);

документы, содержащие предложения по планировке, межеванию и застройке территории в соответствии с правилами землепользования и застройки и нормативами градостроительного проектирования в границах земельного участка, право на заключение договора аренды которого приобретается на аукционе (в случае проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства);

опись представленных документов в 2 экземплярах.

В случае подачи заявки представителем заявителя предъявляется доверенность, оформленная в установленном порядке.

В случае проведения торгов в форме конкурса или аукциона, закрытого по форме подачи предложений о размере годовой арендной платы, участниками торгов должны быть представлены также запечатанные конверты с предложениями.
Перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе».
1.5. Пункт 2.7. изложить в новой редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- заявление поступило от неуполномоченного на то лица;
- заявитель не предоставил документов и информации необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен предоставить самостоятельно».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Первый заместитель

Главы Администрации района                                                             В.А. Федотов
Куликов Н.И.
2-52-03

юд